News Release

2022 年 3 月 31 日

各 位

株式会社 北海道銀行

北海道銀行（頭取 兼間 祐二）は2022年4月1日（金）より、お客さまの「住まい」や「くら

し」に関するお悩み・お困りごとを解決・サポートする新サービス『ライフサポートメニュー』

の取り扱いを開始しますので、お知らせいたします。

記

１．「ライフサポートメニュー」の概要

内 容
お客さまの生活にまつわる様々なお悩みについて、当行パートナー企

業をご紹介することにより解決をサポートするサービスです。

特 徴

＜特徴①＞

金融サービス以外のお困りごとやご相談に対応いたします。

＜特徴②＞

専門分野に特化したパートナー企業をご紹介いたします。

＜特徴③＞

ご相談の手数料は無料です。

概 要

「くらし」に関わる様々なお困りごとの解決をサポートいたします。

＜お困りごとの事例＞

○インターネット ○電気 ○車の買取り

○家具・家電レンタル ○ハウスクリーニング ○日常・定期清掃

○灯油手配 ○遺品整理 ○引っ越し

○庭木の剪定 ○除排雪 ○害虫駆除

対象となるお客さま 当行に口座をお持ちの個人のお客さま

ご 利 用 方 法

お取引店へご相談、もしくは資産運用コールセンターまでお問い合わ

せください。

資産運用コールセンター 0120-950-060（*3 を選択してください）

２．該当するＳＤＧsの目標

以 上

「ライフサポートメニュー」の取扱開始について

＜本件に関するお問い合わせ先＞

 北海道銀行 リテール推進部 山岸・佐々木 TEL 011-233-1027

       広報ＣＳＲ室 小山・西東 TEL 011-233-1005

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年までに達成

すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。